
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NỘI VỤ 

 
Số:        /QĐ-SNV 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày      tháng 10 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Bộ Tiêu chí   nh  i   ch m  iểm    p loại   

khen thưởn  lĩnh vực nội vụ c c hu  n  th nh ph   th     n m      

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 

 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật Sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ  uyết định số 3 /2019/ Đ-U N  ngày 2 / /2019 của  y ban 

nhân dân tỉnh ban hành  uy chế Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ số  uyết định số 20/2022/ Đ-UBND ngày 26/7/2022 của U N  

tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ; 

Thực hiện Chương trình công tác Sở Nội vụ năm 2023 và xét đề nghị 

Chánh Văn phòng Sở (sau khi có ý kiến thống nhất của các phòng, ban, đơn vị 

trực thuộc Sở). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ tiêu chí đ nh  i   ch   

đi     ế     i   hen th  n    nh vực Nội v  c c huy n  thành  hố  thị    n   

2023. 

Điều  . Tổ chức thực hi n: 

   T   n  c c  h n , ban  đơn vị t ực thuộc S : 

- C  th  hóa c c tiêu chí ch   đi   t  n  Bộ tiêu chí này thành B n  tiêu 

chí ch   đi   thi đua c  th  c a  h n , ban  đơn vị đ  đ nh  i   ch   đi   

thực hi n nhi   v  đ ợc  ia  the    nh vực đ ợc  hân côn ; t  ờn  hợ  qu  

t ình ch   đi   có tiêu chí ch a  hù hợ  thực tiễn thì đi   số c a tiêu chí đó 

do phòng, ban c n cứ tình hình thực tiễn the  dõi địa  h ơn  đ  quyết định 

nh n   hôn  v ợt đi   tối đa c a  ỗi tiêu chí. 

- Thẩ  định   i đi   tự ch   c a c c đơn vị the    nh vực đ ợc  hân 

côn    ửi  ết qu  ch   đi   về V n  h n  S  (đối với c c nội dun  t ừ đi   

 h i ghi rõ lý do t ừ đi  ).  

    h n  Nội v  c c huy n  thành  hố  thị    có t  ch nhi  : 



2 

 

  

- B   c    ết qu  thi đua thực hi n c c nhi   v  côn  t c n ành nội v ;  

- Tự đ nh  i   ch   đi   the  bộ tiêu chí; cun  c   tài  i u  i   chứn  

 hi có yêu cầu (    danh   c c c côn  v n đ  ban hành  số    hi u  t ích yếu  

the  c c nội dun   tiêu chí ch   đi   côn  t c n ành Nội v    ết qu  côn  t c 

đ ợc tính từ   /  /      ớc tính đến   /  /      ửi về S  Nội v  (qua V n 

 h n  S   t  ớc n ày 20/11/2023. 

   V n  h n  S  có t  ch nhi  : 

- Tổn  hợ  đi   tự ch     ửi  ết qu  tổn  hợ  đến c c  h n , ban xem 

 ét  ch     iến  b   c   Hội đồn  Thi đua - Khen th  n  S  Nội v   e   ét  

quyết định   

- C n cứ  ết qu  ch   đi     ế     i  Hội đồn  Thi đua - Khen th  n  

S   e   ét đề n hị Gi   đốc S  tặn  Gi y  hen ch  c c t   th   c  nhân có 

thành tích  u t sắc; đồn  thời h ớn  dẫn c c t   th   c  nhân h àn thi n hồ sơ 

đề n hị  hen th  n  the  quy định  

- Thôn  b    ết qu   ế     i   nh vực nội v  đến UBND c c huy n  thành 

 hố  thị     

4  Bộ Tiêu chí này    d n  thí đi   thực hi n t  n  n         qu  t ình 

thực hi n S  Nội v  sẽ n hiên cứu sửa đổi  bổ sun   thay thế  hù hợ  đ  thực 

hi n ch  c c n   tiế  the   

Điều  . Quyết định này có hi u  ực    từ n ày ban hành  

Ch nh V n  h n  S ; T   n  c c  h n   ban  đơn vị t ực thuộc S ; 

 h n  Nội v  c c huy n  thành  hố  thị   ; c c cơ quan  đơn vị và c  nhân  iên 

quan chịu t  ch nhi   thi hành Quyết định này /. 

Nơi nhận: 
 

- Nh  Điều  ; 

- Đ/c Gi   đốc   GĐ S ;  

- L u: VT  V   

   

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Lê Minh Đạo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NỘI VỤ 

 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

BỘ TIÊU CHÍ 

Đ nh  i   ch m  iểm    p loại  khen thưởn   

lĩnh vực nội vụ c c hu  n  th nh ph   th     n m      

( an hành kèm theo  uyết định số      / Đ-SNV ngày     /10/2023 của Sở Nội vụ) 

 

I. NGUYÊN TẮC CHUNG 

Đ nh  i  ch   đi   t ên cơ s   ết qu  tự ch   đi   và tài  i u  inh 

chứn  c a  h n  Nội v  c c huy n  thành  hố  thị   ; đi   ch   c a c c  h n  

chuyên  ôn  đơn vị t ực thuộc S  và đ nh  i  c a   nh đ   S  Nội v  t ên cơ s  

 ết qu  thực hi n nhi   v  hàn  n  ; than  đi   ch m là 1.000 đi   (sau đó 

quy về than  đi         Kết qu  ch   đi   đ ợc S  Nội v  thôn  b   bằn  

v n b n đến UBND c c huy n  thành  hố  thị     

II. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG 

 h n  Nội v  c c huy n  thành  hố, thị     

III. NỘI DUNG TỪNG TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ  CHẤM ĐIỂM  

1. Về lĩnh vực tổ chức nh  nước: 64   iểm 

1.1. Công tác tổ chức bộ máy, biên chế (70 điểm): 

-  hối hợ  với c c  h n  chuyên  ôn c   huy n tha    u ch  UBND 

c   huy n  ị  thời ban hành  sửa đổi  bổ sun  Quy định chức n n   nhi   v   

quyền h n c a c c  h n  chuyên  ôn the  h ớn  dẫn c a cơ quan có thẩ  

quyền: 15 đi     

- Rà s  t  sắ   ế    i tổ chức bộ   y c c cơ quan  đơn vị t ực thuộc the  

N hị quyết T un   ơn  6   hóa XII; N hị định số   8/    /NĐ-CP ngày 

 4/9/     c a Chính  h ; chỉ đ   c a Ban Chỉ đ   tỉnh  UBND tỉnh và h ớn  

dẫn c a S  Nội v : 15 đi    

- Xây dựn   h àn thi n đề  n vị t í vi c  à  t  n  c c cơ quan  tổ chức hành 

chính  đơn vị sự n hi   đ   b   ch t   ợn  và đún  thời  ian quy định: 15 đi    

- Tha    u ch  UBND c   huy n Quyết định (thông báo)  ia  chỉ tiêu 

biên chế côn  chức hành chính  viên chức c c đơn vị sự n hi   và c n bộ 

chuyên t  ch  côn  chức c       hù hợ  với vị t í vi c  à  và đún  thời  ian 

quy định: 15 đi    

- B   c    ị  thời  đầy đ  tình hình thực hi n tổ chức bộ   y  biên chế 

the  quy định: 10 đi    

1.2. Công tác xây dựng chính quyền địa phương (70 điểm): 



4 

 

  

- Thẩ  định quy t ình  th  t c bầu   iễn nhi    b i nhi     hê chuẩn 

Ch  tịch   hó Ch  tịch UBND c     ; t ình Ch  tịch UBND tỉnh  hê chuẩn  ết 

qu  bầu cử   iễn nhi    b i nhi   Ch  tịch   hó Ch  tịch UBND c   huy n 

the  đún  quy định: 05 đi  . 

- Tha    u  à s  t tổ chức bộ   y chính quyền c      nhằ  đổi  ới và 

nân  ca  ch t   ợn  h  thốn  chính t ị        h ờn   thị t  n: 10 đi    

- Tha    u thực hi n tốt côn  t c qu n    địa  iới hành chính; t i n  hai 

 ế h  ch hi n đ i hóa hồ sơ b n đồ  cơ s  dữ  i u địa  iới hành chính the  Quyết 

định số 5  /QĐ-TT  n ày   /  /     c a Th  t ớn  Chính  h   T n  c ờn  

côn  t c qu n    địa  iới hành chính c c c  ;  à s  t  thốn   ê và tha    u  i i 

quyết dứt đi   c c t anh ch   địa  iới hành chính the  thẩ  quyền; h n chế c c 

 h t sinh về t anh ch   địa  iới hành chính t ên địa bàn huy n: 10 đi    

- Xây dựn   ế h  ch và tổ chức thực hi n nôn  thôn  ới thuộc   nh vực 

nội v  t ên địa bàn huy n đ   b   quy định: 10 đi    

- Xây dựn   ế h  ch và b   c    ết qu  thực hi n Quy chế dân ch    cơ 

s  n        đún  quy định: 10 đi     

- Xây d n  Kế h  ch và tổ chức t i n  hai thực hi n vi c sắ   ế  ĐVHC 

c c c   t i địa  h ơn  đ   b   quy định  tiến độ: 10 đi    

- Xây dựn  Kế h  ch và b   c    ết qu  thực hi n côn  t c Dân v n 

chính quyền: 10 đi    

- Thực hi n chế độ thôn  tin  b   c   và nhi   v  đột  u t  h c the  yêu 

cầu: 05 đi    

1.3. Công tác quản lý hội và tổ chức phi Chính phủ (20 điểm): 

- Tha    u  iú  UBND c   huy n thực hi n côn  t c qu n    hội và tổ 

chức  hi Chính  h  t ên địa bàn the  đún  quy định c a  h    u t; thực hi n c c 

chế độ b   c   và  à s  t  thốn   ê c c Hội  quỹ thuộc  h   vi qu n    c a 

UBND c   huy n: 10 đi    

- Tha    u  đề  u t với   nh đ   UBND c   huy n  i i quyết  ị  thời 

c c  hiếu n i  tố c   về Hội và tổ chức  hi Chính  h  the  quy định : 10 đi    

1.4. Công tác  uản lý nhà nư c về thanh niên (50 điểm): 

- B   c    ết qu  thực hi n Ch ơn  t ình  h t t i n thanh niên n        

và đ n     nhi   v  t ọn  tâ  n      4 đún  thời  ian quy định: 10 đi    

- Tha    u ch  UBND c   huy n ban hành Kế h  ch thực hi n côn  t c 

qu n    nhà n ớc về thanh niên  Kế h  ch  h t t i n thanh niên   ồn   hé  chỉ 

tiêu  h t t i n thanh niên với vi c thực hi n nhi   v   h t t i n  inh tế -    hội 

địa  h ơn ; tổ chức  ia  nhi   v  c  th  ch  c c đơn vị  địa  h ơn  thực hi n 

tốt  ế h  ch: 10 đi    

- Tha    u tổ chức Hội n hị đối th  i với thanh niên: 20 đi    



5 

 

  

- Đôn đốc   à s  t  b   c    ết qu  thực hi n chính s ch   h    u t đối với 

thanh niên: 10 đi    

1.5. Công tác cải cách hành chính (100 điểm): 

- Tha    u UBND c   huy n  ây dựn   ban hành Kế h  ch c i c ch 

hành chính n       ; chỉ đ    h ớn  dẫn  đôn đốc c c cơ quan  đơn vị  địa 

 h ơn  thuộc và t ực thuộc ban hành Kế h  ch CCHC n        đún  thời  ian 

quy định  có đầy đ  nội dun  the  h ớn  dẫn c a UBND tỉnh và S  Nội v : 10 

đi    

- Tha    u UBND c   huy n và chỉ đ    h ớn  dẫn  đôn đốc c c cơ 

quan  đơn vị  địa  h ơn  thuộc và t ực thuộc thực hi n đ t    % c c nhi   v  

đề  a the  Kế h  ch c i c ch hành chính n       : 20 đi    

- Tha    u tổ chức  i   t a  tự  i   t a c i c ch hành chính the  đún  

quy định; xử      hắc  h c    % c c v n đề  h t hi n qua  i   t a  tự  i   t a: 

10 đi     

- Côn  bố chỉ số c i c ch hành chính c a Ủy ban nhân dân c      và đ nh 

 i    ế     i  ức độ h àn thành nhi   v  c a Ch  tịch UBND c      t  n  

thực hi n CCHC đún  quy định: 10 đi    

- Tham m u h ặc  hối hợ  tổ chức tuyên t uyền côn  t c c i c ch hành 

chính đầy đ  c c hình thức: (   Tổ chức t   hu n n hi   v ; (   Xây dựn  và 

 h t són  c c chuyên   c về c i c ch hành chính t ên són  t uyền hình; (   

T i n  hai c c ch ơn  t ình  h t thanh về côn  t c CCHC t ên h  thốn  t uyền 

thanh cơ s   (4  Tổ chức c c cuộc thi tì  hi u; (5  Đ n  t i thôn  tin về c i c ch 

hành chính t ên Cổn /T an  thôn  tin đi n tử c a cơ quan  đơn vị (6   h t hành 

tờ  ơi; (7  Tổ chức tuyên t uyền  h ớn  dẫn t ực tiế  đến n  ời dân  d anh 

n hi  : 10 đi  . 

- Tha    u UBND c   huy n và chỉ đ    h ớn  dẫn  đôn đốc c c cơ 

quan  đơn vị  địa  h ơn  thuộc và t ực thuộc  hắc  h c    % c c tồn t i h n 

chế t  n  thực hi n CCHC d  c   t ên chỉ  a sau c c đợt  i   t a và sau  hi có 

 ết qu   ế     i Chỉ số CCHC c a tỉnh: 20 đi    

- Có s n   iến ( i i  h    ới  về CCHC thuộc c c nội dun /  nh vực: (i  

Chỉ đ   điều hành CCHC  (ii  c i c ch chế độ côn  v   (iii  c i c ch tổ chức bộ 

máy: 10 đi   

- Thực hi n chế độ b   c   C i c ch hành chính định  ỳ  đột  u t đ   b   

ch t   ợn   đún  thời  ian quy định: 10 đi    

1.6. Công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức (140 điểm): 

- Thực hi n vi c đ nh  i    ế     i c n bộ  côn  chức  viên chức the  

đún  quy định c a T un   ơn   c a tỉnh: 10 đi    

- Xây dựn   ế h  ch  đề  n và tinh  i n biên chế đ   b   chỉ tiêu: 10 

đi    

- Thực hi n c c th  t c ch  c c đối t ợn  tinh  i n biên chế chính   c  

 ị  thời the  quy định: 10 đi    



6 

 

  

- Thực hi n tuy n d n  viên chức đún  quy chế và  ị  thời; h àn thành 

vi c tuy n d n  viên chức n ành Gi   d c và Đà  t   the   ế h  ch: 20 đi   

(Trường hợp không được giao chỉ tiêu tuyển dụng thì đạt điểm tối đa). 

- Bố t í  sắ   ế    hân côn  côn  chức   hù hợ   iữa nhi   v   quyền 

h n đ ợc  ia  với chức danh  chức v  đ   nh n và yêu cầu c a vị t í vi c  à  

đ ợc  hê duy t: 10 đi    

- T i n  hai thực hi n chuy n đổi vị t í côn  t c the  N hị định số 

59/   9/NĐ-CP ngày   /7/   9 c a Chính  h :  

+ Ban hành  ế h  ch  ị  thời; nội dun   đối t ợn  đún  the  quy định: 10 

đi  ;  

+ Kết qu  thực hi n  ế h  ch chuy n đổi vị t í côn  t c: 10 đi   (tính the  

tỷ    %  ết qu  thực hi n  ế h  ch   

- B   c   thốn   ê số   ợn   ch t   ợn  c n bộ  côn  chức đún  thời h n 

quy định: 10 đi    

- T i n  hai côn  t c qu n    hồ sơ the  h ớn  dẫn; c   nh t hồ sơ qu n 

   côn  chức  viên chức và  ửi b   c   thốn   ê định  ỳ đ   b   ch t   ợn : 

10 đi     

- Thực hi n c c quy định về chuy n n  ch  nân  n  ch côn  chức; 

thay đổi chức danh n hề n hi   viên chức đối với CCVC thuộc thẩ  quyền 

qu n    đún  quy định  h    u t: 10 đi   

- Thực hi n đún    ị  thời chế độ tiền   ơn  và c c chế độ  chính s ch 

đ i n ộ đối với côn  chức  viên chức: 10 đi   

- B   c   đầy đ   đún  tiến độ quy định tình hình thực hi n chế độ tiền 

  ơn  và c c chế độ  chính s ch đ i n ộ đối với c n bộ  côn  chức  viên chức 

thuộc  h   vi qu n   : 10 đi   

- Gi i quyết đơn th   hiếu n i về thực hi n chế độ tiền   ơn  và c c chế 

độ  chính s ch đ i n ộ đối với côn  chức  viên chức the  đún  quy định hi n 

hành   hôn  đ   é  dài  v ợt c  : 10 đi    

1.7. Cán bộ, công chức cấp xã (60 điểm) 

- Sắ   ế   bố t í và thực hi n chính s ch đối với c n bộ  côn  chức c       

n  ời h  t độn   hôn  chuyên t  ch   c       hi sắ   ế  c c đơn vị hành chính 

c      đún  quy định: 20 đi   (đối với nhữn  đơn vị  hôn  sắ   ế  đơn vị 

hành chính thì đ t đi   tối đa) 

- Tha    u thực hi n tốt vi c chuẩn hóa đội n   c n bộ  côn  chức c   

   đ   b   tiêu chuẩn  ch t   ợn  the  quy định; Bố t í sắ   ế  c n bộ  côn  

chức c     ; Thực hi n côn  t c tiế  nh n  tuy n d n  côn  chức c     ; Tổ 

chức đ nh  i   ế     i c n bộ  côn  chức the  quy định  Sắ   ế   bố t í c n bộ 

côn  chức hợ     nân  ca  hi u qu   hi u  ực qu n    t i cơ s : 20 đi     



7 

 

  

- Tha    u thực hi n chế độ  chính s ch ch  c n bộ  côn  chức c     ; 

nhữn  n  ời h  t độn   hôn  chuyên t  ch   c          thôn  tổ dân  hố  ị  

thời  đún  quy định: 20 đi    

1.8. Công tác đào tạo, bồi dưỡng (60 điểm): 

- Tha    u ch  UBND c   huy n ban hành Kế h  ch đà  t    bồi d ỡn  

c n bộ  côn  chức  viên chức có ch t   ợn   hi u qu   đún  thời  ian quy định: 

10 đi    

- Tha    u t i n  hai  thực hi n đún  c c quy định c a UBND tỉnh và 

h ớn  dẫn c a S  Nội v  về vi c  hối hợ    iên  ết    c c  ớ  đà  t    bồi 

d ỡn ; cử c n bộ  côn  chức  viên chức đi đà  t   bồi d ỡn  đún  thẩ  quyền: 

20 đi    

- Tha    u    c c  ớ  bồi d ỡn  the  vị t í vi c  à  ch  c n bộ  côn  

chức  viên chức đ   b   đún  quy định: 10 đi    

- Tha    u cử côn  chức  viên chức tha   ia c c  hóa đà  t    bồi d ỡn  

the  chỉ tiêu đ ợc  ia  đ   b   đ  số   ợn  và thời  ian: 10 đi    

- Báo cáo định  ỳ  đột  u t về côn  t c đà  t    bồi d ỡn  c n bộ  côn  

chức  viên chức đ   b   ch t   ợn   đún  thời  ian quy định: 10 đi    

1.9. Công tác Văn thư lưu trữ (70 điểm) 

- Tha    u ban hành và  ị  thời t i n  hai c c v n b n chỉ đ    h ớn  

dẫn n hi   v  về côn  t c v n th     u t ữ thuộc thẩ  quyền qu n    c a UBND 

c   huy n: 10 đi    

- Thực hi n     hồ sơ đi n tử t ên H  thốn  qu n    V n b n và hồ sơ 

côn  vi c; xây dựn  kế h  ch và tổ chức thực hi n thu th   hồ sơ  tài  i u đ  

 i i quyết   n  nộ  vào l u t ữ cơ quan (tài  i u  i y và tài  i u đi n tử  đún  

quy định; Xây dựn   ế h  ch và tổ chức chỉnh    tài  i u tồn đọn : 20 đi    

 - Tổ chức h ặc  hối hợ  tổ chức bồi d ỡn   h ớn  dẫn chuyên  ôn  n hi   

v  về côn  t c v n th     u t ữ định  ỳ ch  côn  chức  viên chức  à  v n th     u 

t ữ c a c c cơ quan tổ chức thuộc địa bàn huy n: 10 đi    

- Tổ chức  i   t a h ớn  dẫn chuyên  ôn  n hi   v  về côn  t c v n 

th     u t ữ c c cơ quan  đơn vị thuộc thẩ  quyền c a UBND huy n  có hồ sơ 

c c cuộc  i   t a  inh chứn    hôn  có đơn vị sai  h   quy định về v n th   

  u t ữ đ  c   t ên nhắc nh  bằn  v n b n: 10 đi    

- Thực hi n thẩ  định tài  i u hết  i  t ị c a c      t  ớc  hi tiêu h y 

đún  quy định: 10 đi    

- Thực hi n chế độ b   c   định  ỳ  đột  u t về côn  t c v n th     u t ữ 

b   đ   ch t   ợn   đún  thời  ian quy định: 10 đi    

2. Công t c Qu n l  nh  nước về t n  i o  1    iểm : 



8 

 

  

- Côn  t c tha    u đề  u t ch  t  ơn   chính s ch về tôn  i  ; tha  

  u ban hành c c v n b n h ớn  dẫn  chỉ đ   vi c thực hi n chính s ch có  iên 

quan đến côn  t c tôn  i     địa  h ơn  đún  quy định c a  h    u t: 10 đi    

- Tha    u ch  UBND c   huy n  à s  t thốn   ê tổ chức  cơ s  và 

chức sắc  tín đồ c c tôn  i  ;  hân côn  côn  chức  h  t  ch côn  t c tôn  i     

địa  h ơn ;  ây dựn  đội n   tín đồ cốt c n t  n  tôn  i     h t huy sức   nh 

đ i đ àn  ết và đón   ó  c a c c tôn  i  : 20 đi    

- Tiế  t c tổ chức c c hội n hị tuyên t uyền   hổ biến ch  t  ơn   chính s ch 

c a Đ n    h    u t c a Nhà n ớc về tôn  i   ch  tín đồ  chức sắc  chức vi c c c tổ 

chức c c tôn  i  : 10 đi    

-  hối hợ  với c c n ành chức n n  t  n  côn  t c nắ  bắt  tha    u  

 ử    và đ   b   an ninh t  n  tôn  i   và tuyên t uyền chính s ch  h    u t về 

tôn  i    h c v  c c h  t độn  ổn định tình hình an ninh t  t tự và tuyên t uyền 

đối n   i: 10 đi    

- Là  tốt côn  t c đà  t    bồi d ỡn  c n bộ  à  côn  t c qu n    nhà 

n ớc về tôn  i    đà  t    bồi d ỡn  t  n  và n  ài tỉnh: 10 đi    

- Thực hi n côn  t c qu n    nhà n ớc về tín n  ỡn   tôn  i   t i địa 

 h ơn  the  đún  thẩ  quyền  đún  quy định c a Lu t Tín n  ỡn  tôn  i   và 

N hị định số  6 /NĐ-C  n ày   /  /   7 c a Chính  h  và c c v n b n  h   

 u t  h c có  iên quan: 10 đi    

- H ớn  dẫn   i i quyết c c đề n hị c a c  nhân  tổ chức tôn  i   the  

đún  chính s ch   h    u t c a nhà n ớc: 10 đi    

-  hối hợ  với c c n ành chức n n  nắ  bắt thôn  tin  ị  thời đ  ch  

độn   ử    nhữn  hành vi t  i  h    u t   à  tốt côn  t c  i i h a  âu thuẫn nội 

bộ c c tôn  i   và tín đồ   hôn  đ    y  a đi   nón   iên quan đến tín n  ỡn  

tôn  i   t i địa  h ơn : 20 đi    

- Th ờn   uyên thực hi n tốt vi c t anh th  v n độn  chức sắc  chức vi c  

tín đồ t  n  côn  t c Qu n    nhà n ớc về tôn  i  : 10 đi    

- Thực hi n tốt chế độ thôn  tin b   c    ị  thời  có ch t   ợn : 10 đi    

3. C n  t c Qu n l  nh  nước về Thi  u   khen thưởn   1    iểm : 

- Tha    u ch  UBND c   huy n  ị  thời t i n  hai c c ch  t  ơn  c a 

Đ n   chính s ch   h    u t c a nhà n ớc  chỉ đ   c a tỉnh  Hội đồn  Thi đua - 

Khen th  n  tỉnh về côn  t c thi đua   hen th  n : 10 đi     

- Tha    u thực hi n tốt côn  t c   nh đ    chỉ đ   tổ chức  h t độn  

 h n  t à  thi đua      ia   ớc thi đua  ắn với thực hi n nhi   v  chính t ị  

nhi   v   h t t i n  inh tế -    hội n       ; t i n  hai thực hi n c c  h n  

t à  thi đua the  chuyên đề  thi đua the  đợt d  UBND tỉnh  h t độn ; c c 

 h n  t à  thi đua đặc thù d  UBND c   huy n tổ chức   h t độn ; đ n     thi 

đua hàn  n  : 20 đi    

- Kị  thời tha    u sơ  ết  tổn   ết  đ nh  i   ết qu  đ t đ ợc  tồn t i 

h n chế   út  a bài học t  n  vi c tổ chức thực hi n c c  h n  t à  thi đua;  ét 



9 

 

  

tặn  c c danh hi u thi đua  hình thức  hen th  n  đối với c c t   th   c  nhân 

đ t thành tích tiêu bi u t  n  thực hi n  h n  tà  thi đua: 10 đi   

- Tha    u tổ chức thực hi n vi c t a  tặn   đón nh n c c danh hi u  

hình thức  hen th  n  the  quy định c a  h    u t; bồi d ỡn  n hi   v  về 

công tác thi đua   hen th  n : 10 đi    

- Thực hi n tốt côn  t c  h t hi n  bồi d ỡn  và nhân đi n hình tiên tiến  

 iới thi u  ô hình  đi n hình tiêu bi u  u t sắc đ   hổ biến  nhân  ộn   ắn với 

đi n hình và địa chỉ c  th : 15 đi    

- Tha    u ch  Hội đồn  Thi đua - Khen th  n  cùn  c   thực hi n tốt 

chức n n   nhi   v  c a Hội đồn    i n t àn Hội đồn   ban hành c c V n b n 

Hội đồn ;  i   t a   i   s t thực hi n nhi   v  côn  t c thi đua   hen th  n  

n        the  quy định: 10 đi    

- Thực hi n tốt quy t ình bình  ét  t ình  hen th  n  c c c   đún  tiến 

độ  thời  ian; h ớn  dẫn      hồ sơ  b   c   thành tích  hen th  n  the  quy 

định; quan tâ   hen th  n   đề  u t c   có thẩ  quyền  hen th  n  ch  

n  ời  a  độn   côn  nhân  nôn  dân; c n bộ  côn  chức  viên chức  hông 

 iữ chức v    nh đ    qu n   : 20 đi    

 - Tha    u thực hi n tốt vi c qu n     sử d n  quỹ thi đua   hen 

th  n ; c   đổi hi n v t  hen th  n ; qu n       u t ữ hồ sơ  hi n v t  hen 

th  n  the  quy định: 10 đi    

- Thực hi n tốt côn  t c  i i quyết  hiếu n i  tố c    t    ời đơn th   

 i i đ   chế độ chính s ch;  hôn  sai sót   hôn  có  hiếu n i   hiếu  i n  tố 

c   v ợt c  ;  h n  chốn  tha  nh n   tiêu cực t  n   hen th  n : 10 đi    

- Thực hi n tốt chế độ thôn  tin  b   c   định  ỳ 6 th n   n m và báo cáo 

đột  u t  chuyên đề the  yêu cầu c a tỉnh và T un   ơn : 05 đi    

4. C n  t c th nh tr   kiểm tr   7   iểm : 

-  hối hợ  với S  Nội v  t  n  h  t độn  thanh t a chuyên n ành  thanh 

t a đột  u t the  quy định: 20 đi    

-  hối hợ  với S  Nội v  t  n  h  t độn   i   t a t ên c c   nh vực qu n 

   nhà n ớc n ành Nội v : 10 đi    

- Chỉ đ    tổ chức thực hi n c c  ết  u n thanh t a   i   t a c a S  Nội 

v : 10 đi    

-  hối hợ  với S  Nội v  t  n   i i quyết đơn th   iến n hị   h n  nh  

 hiếu n i  tố c   c a tổ chức  côn  dân thuộc  h   vi   nh vực qu n    nhà n ớc 

n ành Nội v ;  i i quyết dứt đi   c c v  vi c  hiếu n i  tố c     hôn  đ  tình 

t  n   hiếu n i  tố c   tồn đọn    é  dài  v ợt c  ; b   c    ết qu   ử    đơn 

th  đ ợc S  Nội v  chuy n  ử    the  thẩ  quyền: 10 đi    

-  h n  Nội v   h i tổ chức đ ợc cuộc  i   t a (ch  t ì h ặc  hối hợ  

tha   ia  về côn  t c tổ chức và qu n    c n bộ  côn  chức  viên chức t i c c cơ 

quan  đơn vị thuộc UBND c c huy n  thành  hố qu n   : 20 đi     

5. Ch   ộ th n  tin    o c o      iểm : 



10 

 

  

- Ch   hành đầy đ  chế độ thôn  tin  b   c   định  ỳ:  

+ B   c   tổn   ết n    ửi đún  thời h n  có ch t   ợn : 10 đi    

+ B   c   tự đ nh  i   ch   đi   c c nội dun  thi đua n ành nội v  

đún  quy định ( ửi S  Nội v  t  ớc n ày   /  /     : 10 đi    

- Tha   ia đầy đ   tích cực và  vi c  ây dựn    ó    c c v n b n c a S  

the  đún  yêu cầu tiến độ và có ch t   ợn : 20 đi    

- Thực hi n chế độ thôn  tin  b   c   và nhi   v  đột  u t  h c the  yêu 

cầu: 10 đi    

IV. ĐỐI TƯỢNG  TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG 

1. Đ i tượn  khen thưởn  

T ên cơ s   ết qu  đ nh  i  t   th   S  Nội v  sẽ  e   ét  hen th  n  

c c đối t ợn  sau đây: 

- T   th   h n  Nội v ; 

- C n bộ  côn  chức thuộc  h n  Nội v ; 

- T   th   c  nhân có nhiều đón   ó  quan t ọn  và   ết qu  côn  t c c a 

l nh vực côn  t c nội v . 

 . Hình thức khen thưởn  

Gi y  hen c a Gi   đốc S  Nội v   

 . Tiêu chuẩn khen thưởn  

a) Đối với tập thể: tặn  Gi y  hen c a Gi   đốc S  Nội v  ch  c c t   

th  tiêu bi u t  n  số c c t   th  đ t c c tiêu chuẩn sau: 

- Tích cực h  n  ứn  tha   ia c c  h n  t à  thi đua c a n ành; h àn 

thành tốt nhi   v  đ ợc  ia  t    ên; có nhiều  i i  h   h ặc s n   iến nân  

ca  hi u qu  côn  t c tha    u  đề  u t thực hi n nhi   v  t ên c c   nh vực 

côn  t c n ành Nội v  s  với n   t  ớc (có số liệu, kết quả minh chứng cụ thể), 

đ ợc c   có thẩ  quyền đ nh  i  ca   

- Nội bộ đ àn  ết  thực hi n tốt quy chế dân ch  và thực hành tiết  i    

chốn    n   hí  Khôn  có c n bộ  côn  chức vi  h    h    u t   ỷ  u t   ỷ 

c ơn  hành chính và v n hóa côn  s    

- Đ ợc S  Nội v  ch   đi   c c   nh vực côn  t c c a n ành  ế  từ ca  

đến th   (từ thứ nh t đến thứ s u   

b) Đối với cá nhân: tặn  ch  c c c  nhân tiêu bi u  u t sắc nh t t  n  số 

c c c  nhân đ t c c tiêu chuẩn sau: 

- Tích cực h  n  ứn  tha   ia c c  h n  t à  thi đua c a n ành; h àn 

thành tốt nhi   v  đ ợc  ia  t    ên; có nhiều  i i  h   h ặc s n   iến nân  

ca  hi u qu  côn  t c tha    u  đề  u t thực hi n nhi   v  thuộc   nh vực 

 hân côn   h  t  ch s  với n   t  ớc (có số liệu, kết quả minh chứng cụ thể), 

đ ợc c   có thẩ  quyền đ nh  i  ca ; có t c d n  nêu   ơn  học t     hổ biến 

nhân  ộn  t  n  n ành nội v  c a tỉnh  



11 

 

  

- Có  hẩ  ch t đ   đức tốt  đ àn  ết    ơn   ẫu ch   hành đún  ch  

t  ơn  chính s ch c a Đ n    h    u t c a Nhà n ớc  quy chế  nội quy  quy chế  

c a cơ quan  

- Tích cực học t   nân  ca  t ình độ chuyên  ôn  n hi   v    

- Đ ợc t   th   h n  Nội v   iới thi u  đề  u t  

- Đối với   nh đ   qu n   : T   th   h n  Nội v  đ ợc S  Nội v  ch   

đi   c c   nh vực côn  t c c a n ành  ế  từ ca  đến th   (từ thứ nh t đến 

thứ s u   

 

V. PHÂN CÔNG THEO DÕI  CHẤM CÁC TIÊU CHÍ 

    h n  Xây dựn  chính quyền và Tổ chức biên chế:  

Tiêu chí thành  hần: 1.1; 1.2; 1.3 và 1.4. 

    h n  C i c ch hành chính - V n th    u t ữ:  

Tiêu chí thành  hần   5 và   9  

    h n  Côn  chức viên chức:  

Tiêu chí thành  hần   6;   7 và   8 

4. Ban Tôn giáo: tiêu chí 2 

5  Ban Thi đua - Khen th  n : tiêu chí   

6  Thanh t a S : tiêu chí 4 

7  V n  h n  S : tiêu chí 5 

T  n  qu  t ình tổ chức t i n  hai thực hi n  nếu có v n đề  h t sinh hay 

v ớn   ắc  đề n hị  iên h  với th ờn  t ực Hội đồn  Thi đua - Khen th  n  S  

Nội v  (V n  h n  S   đ  tổn  hợ   b   c   Gi   đốc S  Nội v   e   ét   i i 

quyết /  
 

 SỞ NỘI VỤ HÀ TĨNH 

 

 
 

 

 

 

 


		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-10-24T14:54:16+0700


		2023-10-24T16:48:44+0700


		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-10-24T16:49:01+0700


		2023-10-24T16:49:21+0700




